Instruments financiers dérivés – couverture des coûts liés aux paiements fondés sur des actions

En 2016, la Société a conclu des contrats de swap sur actions dans le but de gérer les risques liés au prix du marché de ses actions ordinaires.

Au 31 mars 2018, les contrats de swap sur actions visaient l’équivalent de 364 277 actions ordinaires de la Société.

RAPPORT INTERMÉDIAIRE PREMIER TRIMESTRE 2018  UNI‐SÉLECT  17

STRUCTURE DE CAPITAL

L IGNES  DIRECTRICES  ET  POLIT IQUES  DE  F INANCEMENT  À  LONG  TERME

Guidée par une philosophie de maintenir sa base d'actifs à son minimum tout en maximisant l'utilisation de celle‐ci, la Société surveille les

ratios suivants afin de maintenir une flexibilité dans la structure du capital :

‐ un ratio d'endettement total net sur l'endettement total net et le total des capitaux propres;

‐ un ratio de la dette à long terme sur le total des capitaux propres;

‐ un ratio de la dette financée par emprunt sur le BAIIA ajusté;

‐ un rendement ajusté du total des capitaux propres moyens; et

‐ un ratio de distribution de dividendes du résultat ajusté converti en dollars canadiens de l’exercice précédent.

31 mars 31 déc.

  2018 2017

Composantes des ratios d’endettement :

Dette à long terme  487 503 448 581

Endettement total net  468 493 417 909

Total des capitaux propres  530 859 517 977

Ratios d’endettement (1) :

Ratio d’endettement total net sur l’endettement total net et le total des capitaux propres  46,9 % 44,7 %

Ratio de la dette à long terme sur le total des capitaux propres  91,8 % 86,6 %

Ratio de la dette financée par emprunt sur le BAIIA ajusté  3,84 3,56

Rendement du total des capitaux propres moyens  8,7 % 9,0 %

Rendement ajusté du total des capitaux propres moyens  10,5 % 10,8 %

Ratio de distribution de dividendes  21,5 % 19,3 %

(1) Ces ratios ne représentent pas les calculs exigés pour le respect des engagements bancaires, mais ceux que la Société juge pertinent de surveiller afin

de s’assurer de la flexibilité de sa structure de capital. Cependant, jusqu’à ce que les activités du secteur Parts Alliance Royaume‐Uni soient consolidées

pour une période de douze mois, la Société surveille également le ratio de la dette financée par emprunt sur le BAIIA ajusté, incluant l’annualisation

des activités relatives à cette transaction, lequel ratio était de 3,55 (3,04 au 31 décembre 2017).

La Direction gère de façon constante les éléments de son fonds de roulement afin d’améliorer le cycle de conversion de la trésorerie, en